Протокол № 18

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

16.05.2025 г., 11-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

заочная

Цымбал Станислав Александрович

Цой Андрей Родионович

5

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

 Цымбал Станислав Александрович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор ООО «Восток-

Торгово-Строительная компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Директор ООО «Декларант»  Повстин Владимир Александрович

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ

 НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Руководитель отдела правового обеспечения

АСРО «РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Войнаровская Юлия Ивановна

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из пяти членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» объявил заседание Совета открытым.

 2

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне

ответственности члена АСРО «РОС «СОЮЗ»

ПО ВОПРОСУ № 1: О внесении в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в

сведения об уровне ответственности члена АСРО «РОС «СОЮЗ»

СЛУШАЛИ: Президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

проинформировала о поступивших заявлениях:

 - ООО «ДАЛЬЭНЕРГОСИСТЕМЫ» (ИНН 2700007132) о внесении в реестр членов

АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне ответственности (вх. № 963 от

14.04.2025):

 - заявлено намерение увеличить уровень ответственности  по возмещению вреда

с первого до  второго уровня (взнос в компенсационный фонд возмещения вреда составляет

500 000,00 рублей). В соответствии с заявлением, доплата взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда с первого до второго уровня организацией не внесена по состоянию на

15.05.2025 г., согласно требованиям п. 6.8 Положения о членстве, в том числе о требованиях

к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

 По результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОС «СОЮЗ» проверки

(Акт № 014/ВП(И)-04-2025 от 15.05.2025), ООО «ДАЛЬЭНЕРГОСИСТЕМЫ» (ИНН

2700007132) не соответствует стандартам и правилам АСРО «РОС «СОЮЗ», условиям

членства в АСРО «РОС «СОЮЗ».

  - ООО «Автосафари Хабаровск» (ИНН 2723142120) о внесении в реестр членов

АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне ответственности (вх. № 1043 от

29.04.2025):

 - заявлено намерение увеличить уровень ответственности по обеспечению

договорных обязательств со второго до третьего (взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств составляет 4 500 000,00 рублей) в   соответствии с

заявлением и внесенным взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (доплата взноса до размера, соответствующего третьему уровню

ответственности произведена в размере 2 000 000,00 рублей,  платежным поручением № 230

от 14.05.2025 г.);

 - заявлено намерение увеличить уровень ответственности по возмещению вреда со

второго до третьего (взнос в компенсационный фонд возмещения вреда составляет

1 500 000,00 рублей) в соответствии с заявлением и внесенным взносом в компенсационный

фонд возмещения вреда (доплата взноса до размера, соответствующего третьему уровню

ответственности произведена в размере 1 000 000,00 рублей, платежным поручением № 229

от 14.05.2025 г.).

 По результатам проведенной Контрольной комиссией АСРО «РОС «СОЮЗ» проверки

(Акт № 013/ВП(И)-04-2025 от 15.05.2025 г.), ООО «Автосафари Хабаровск» (ИНН

 3

2723142120) соответствует стандартам и правилам АСРО «РОС «СОЮЗ», условиям членства

в АСРО «РОС «СОЮЗ».

 - ООО «Лесное дело» (ИНН 2722122668) о внесении в реестр членов АСРО «РОС

«СОЮЗ» изменений в сведения об уровне ответственности (вх. № 1104 от 15.05.2025):

 - заявлено намерение принимать участие в заключении договоров строительного

подряда, договоров подряда на осуществление сноса, с использованием конкурентных

способов заключения договоров равное третьему уровню по обеспечению договорных

обязательств (взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

составляет 4 500 000,00 рублей) согласно заявлению и внесенным взносом в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 4 500 000,00

рублей,  платежным поручением № 3045 от 16.05.2025 г.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил:

 - в отношении ООО «ДАЛЬЭНЕРГОСИСТЕМЫ» (ИНН 2700007132) - отказать во

внесении в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне

ответственности по возмещению вреда с первого до второго уровня

 - в отношении ООО «Автосафари Хабаровск» (ИНН 2723142120) - внести в реестр

членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменения в сведения об уровне ответственности по

обеспечению договорных обязательств со второго до третьего уровня и по возмещению

вреда со второго до третьего уровня

 - в отношении ООО «Лесное дело (ИНН 2722122668) - внести в реестр членов АСРО

«РОС «СОЮЗ» сведения о третьем уровне ответственности по обеспечению договорных

обязательств.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в

отношении которого вынесен вопрос о внесении

изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

АСРО «РОС «СОЮЗ»

ЗА

ПРОТИВ

1. ООО «ДАЛЬЭНЕРГОСИСТЕМЫ» (ИНН 2700007132) 5 0

2. ООО «Автосафари Хабаровск» (ИНН 2723142120) 5 0

3. ООО «Лесное дело» (ИНН 2722122668) 5 0

РЕШИЛИ:

 В отношении ООО «ДАЛЬЭНЕРГОСИСТЕМЫ» (ИНН 2700007132) - отказать во

внесении в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне

ответственности по возмещению вреда с первого до второго уровня.

РЕШИЛИ:

 В отношении ООО «Автосафари Хабаровск» (ИНН 2723142120) - внести в реестр

членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменения в сведения об уровне ответственности по

обеспечению договорных обязательств со второго до третьего уровня и по возмещению

вреда со второго до третьего уровня.

РЕШИЛИ:

 4

 В  отношении ООО «Лесное дело (ИНН 2722122668) - внести в реестр членов АСРО

«РОС «СОЮЗ» сведения о третьем уровне ответственности организации по обеспечению

договорных обязательств.

Заседание Совета закрыто в 12-00.

Приложение:
 1. Заявление ООО «ДАЛЬЭНЕРГОСИСТЕМЫ» (ИНН 2700007132) о внесении в реестр
членов АСРО «РОС «СОЮЗ» изменений в сведения об уровне ответственности члена АСРО
«РОС «СОЮЗ» от 14.04.2025 (вх. № 963 от 14.04.2025) на 2 л. в 1 экз.;
 2. Акт № 014/ВП(И)-04-2025 от 15 мая 2025 на 1 л. в 1 экз.
 3. Заявление ООО «Автосафари Хабаровск» о внесении в реестр членов АСРО «РОС
«СОЮЗ» изменений в сведения об уровне ответственности члена АСРО «РОС «СОЮЗ» от
28.04.2025 (вх. № 1043 от 29.04.2025) на 1 л. в 1 экз.;
 4. Акт № 013/ВП(И)-04-2025 от 15 мая 2025 на 1 л. в 1 экз.;
 5. Платежное поручение от 14.05.2025 № 230 на 1 л. в 1 экз.;
 6. Платежное поручение от 14.05.2025 № 229 на 1 л. в 1 экз.;
 7. Заявление ООО «Лесное дело» о внесении в реестр членов АСРО «РОС «СОЮЗ»
изменений в сведения об уровне ответственности члена АСРО «РОС «СОЮЗ» от 15.05.2025
(вх. № 1104 от 15.05.2025) на 1 л. в 1 экз.;
 8. Акт № 015/ВП(И)-05-2025 от 16.05.2025 на 1 л. в 1 экз.;
 9. Платежное поручение от 16.05.2025 № 3045 на 1 л. в 1 экз.

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

А.Р. Цой